ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

    .2024    №
Канаш хули
	[image: image1.png]

	                                                    проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    .2024    №

город Канаш

	О внесении изменения в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», постановлением Правительства  Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», «Законом Чувашской Республики от 23 ноября 2023 г. № 83 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 №120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Указом Главы Чувашской Республики от 11.03.2024 № 21 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Чувашской Республике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», решением рабочего совещания Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по социальной политике, национальным вопросам от 24.01.2023 №08/10-160, письмами Министерства образования Чувашской Республики от 18.10.2023 №04/13-15004, от 15 апреля 2024 года № 04/13-5112 и от 30.09.2024 №04/13-12684, Администрация Канашского муниципального округа   Чувашской  Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное администрацией Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 17.10.2024 №1679, следующее изменение:
 подпункты 5.2.1 и 5.2.2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования (1-4 кл.) обеспечиваются:

 1)  бесплатным горячим обедом, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, один раз в день, за счет бюджетных ассигнований консолидированного бюджета на сумму до 75 (семьдесят пять) руб. 00 коп.;

2) дополнительно бесплатным горячим завтраком за счет бюджетных ассигнований муниципального бюджета в размере 35 (тридцать пять) руб. 00 коп. в день:

- дети, имеющие статус  «обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья»;

- дети-инвалиды;

- обучающиеся образовательных учреждений Канашского муниципального округа Чувашской Республики из семей граждан Российской Федерации, заключивших контракт для участия в специальной военной операции в военных комиссариатах других регионов Российской Федерации.

5.2.2. Обучающиеся из многодетных малоимущих семей обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием за счет бюджетных ассигнований консолидированного бюджета на сумму до 141 (ста сорока одного) руб.00 коп. на одного ребенка в день.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики администрации Канашского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава   муниципального округа                                                                            С.Н. Михайлов